
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ 
(ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

36 утверждении порядка принятия 
гашений о разработке долгосрочных 
'.'униципальных целевых программ , 
ах формирования и реализации

в соответствии с пунктом 14 статьи 5 Федерального закона от 26 апреля 2007 года №63-ФЗ 
<Ю внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования 
бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством 
Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», в целях 
повышения эффективности использования бюджетных средств, совершенствования 
грограммно-целевых методов бюджетного планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1) Порядок принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных целевых программ, 
их формирования и реализации;
2) Порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных 
муниципальных целевых программ .
2. Установить следующие полномочия
1) проводить экспертизу предложений по решению проблем программно-целевым методом, 
экспертизу проектов долгосрочных муниципальных целевых программ и проектов изменений 
в них;
2) проводить оценку эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых 
программ;
3) осуществлять подготовку предложений Главе Турунтаевского сельского поселения для 
принятия решения о разработке долгосрочных муниципальных целевых программ;
4) осуществлять подготовку предложений Главе Турунтаевского сельского поселения о 
сокращении финансирования и о досрочном прекращении долгосрочных областных целевых 
программ.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2009 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С.Турунтаево № 15 24 февраля 2009 года

Глава поселения 
(Глава Администрации) В.П.Ефремов

Фледан Т.А. 
947-186


